CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao Guarda Civil Municipal ROMI, Edinaldo

José da Silva pelos serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar o GCM Edinaldo José da Silva por atender a ocorrência que

chegou via Centro de Operações, Atendimento e Despacho (COADE), que pelo

elevado Sinésio Martins, uma senhora estava com a intenção de pular de uma altura

de aproximadamente 20 metros.

Equipe no local constata o fato, e percebe que a vítima começa a andar sobre

o meio fio decidida a pular, neste momento a equipe percebendo que não há mais

tempo para diálogo, decide agir rápido, impedindo que ela pulasse.

Local de entrega: Em Mãos, GCM Edinaldo José da Silva.
Av. Ário Barnabé, 924 - Jardim São Conrado, Indaiatuba.

                     Sala das Sessões, aos 08 de janeiro de 2020.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 34/2021
08/01/2021 - 16:30
PROT-CMI 34/2021
08/01/2021 - 16:30
MOC 1/2021

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br